
 

 

 

 

 

冷え込みが急に厳しくなり、冬の到来を感じるようになりました。気づけばもう１２月。２学期も残

すところあと 3週間ほどとなりました。 

２学期はたくさんの行事が続き、学習内容も一段と難しくなりましたが、子ども達は一つ一つの課

題に真剣に取り組み、一歩ずつ成長を見せてくれたと思います。残り少なくなった２０２３年。やり残

したことがないよう、一日一日大切にしていきたいと思います。変わらぬご支援、ご協力をお願いい

たします。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

GO!GO!
摂津市立千里丘小学校 

第５学年 学年便り 

令和５年１２月１日（金） 

No.１０ 

 

 

国語  あなたはどう考える・冬の朝 

算数  四角形と三角形の面積 

理科  ふりこのきまり 

社会  日本の工業生産の今と未来 

音楽  冬げしき・スキーの歌・楽典 

図工  糸のこすいすい 

家庭科 生活を支えるお金と物 

体育  ボール運動（フラッグフットボール） 

総合  お米について・3学期へ向けて 

道徳  おおきに、ありがとう ・ 小さな国際親善大使 

外国語  What would you like? 



 

 

 

●〈学年親睦会のお礼及び会計報告〉 

 平素は PTA活動にご理解とご協力を賜り厚く御礼申し上げます。 

 さて、１０月３１日に開催させて頂きました学年親睦会には、お忙しい中、多数のご参加

を頂きましてありがとうございました。保護者の皆様と先生方の協力により、無事に開催

できましたことを心よりお礼申し上げます。 

尚、収支内容に関しましては、特に発生することはございませんでしたので、ご報告させ

て頂きます。 

 

●校内図工展について  

先月号でもお伝えしましたが、１２月４日・５日・７日・８日、体育館にて校内図工展を開催いたし

ます（１４：００～１７：００まで）。今年度は、５年生一人ひとりの頭の中がどうなっているかを表現し

た作品を出展します。ご来校の際にぜひ、お立ち寄りください。 

 

●体育時の服装について 

気温が低い時期になりました。必要であれば、体育用に着用するトレーナーをご用意ください。 

用意される場合は、安全面を考えて、フード付きでないもの、ファスナーのないものでお願いしま

す。 

●口座振替のお知らせ 

  １２月分の口座振替日は、  １２月５日（火） です。 

給食費       ４２００円 

教材費           ０円 

積立金       ３00０円  

合計         ７２００円        になります。あらかじめ指定口座への入金をお願いします。 

           

※今月は長期休暇に入るため、再振り込みはございません。 


